RELATORIO DE VIAGEM

N®.: 1120/2022
N%: 1150/2022

Em atendimento ao disposto na Resolugido de Mesa 03, de 8 de abril de
2009, de acordo com a Lei 7.844/15 e orientacao do Tribunal de Contas do Estado do
Rio Grande do Sul, apresentamos relatorio das atividades desenvolvidas, que abaixo se

especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

Base Legal: Art. 5°, caput, da Lei n°7844, de 09 de janeiro de 2015.

Requerimento aprovado em Plenario: REQUERIMENTO: 387/2022

PROT: 4923/22

INDICATIVOS DA VIAGEM

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 10/08/2022
Data do retorno: 16/08/2022

Cidade: Diamantina — MG ¢ Rio de Janeiro - RJ Conducao: Transporte da Camara

Comissio Especial de Vereadores.




9° ENCONTRO BRASILEIRO DAS CIDADES HISTORICAS

TURISTICAS E PATRIMONIO MUNDIAL

Centro Histérico de Diamantina / MG

CIDADE: Diamantina UF: MG

OBJETIVOS VISADOS: Participar do 9° Encontro Brasileiro das
Cidades Historicas e Turisticas ¢ Patrimomio Mundial conforme

Requerimento 365/2022, documentos e foto em anexo.

PETROBRAS — RIO DE JANEIRO / RJ

Sede Matriz Centro — Rio de Janeiro / RJ

CIDADE: Rio de Janeiro UF: RJ
OBJETIVOS VISADOS: Reunido com a Superintendéncia da
Petrobras para tratar dos interesses do municipio em figurar
novamente nos proximos 5 anos de investimentos nas construcdes de
novas plataformas da Petrobras, através de Protocolo na Entidade em
atendimento a0 Requerimento 627/2021 em anexo. Segue também

documentos e fotos em anexo.

SECRETARIA DA CULTURA DO RIO DE JANEIRO - RJ

Av. Presidente Vargas, 1261 — Centro

CIDADE: Rio de Janeiro UF: RJ




OBJETIVOS VISADOS: Tratar sobre assuntos de interesse do
municipio ligados a projetos de cultura para possivel implementacio

no municipio, conforme declaracao e fotos em Anexo.

FUNARJ

Rua da Alfandega, 91 — 5° andar - Centro
CIDADE: Rio de Janeiro UF: RJ
OBJETIVOS VISADOS: Tratar sobre assuntos de interesse do

Municipio, conforme Atestado de Visita e Foto em Anexo.

Rio Grande, 19 de Agosto de 2022,

Vereador Miguel Degani
Partido RIOTA I\

i

3
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1 hl_ﬁ! MY DO PO OYANDE [H Bt
CAMARA MUNICIPAL DO J1ic 1inr~?n
Rl

Micso ™ TMixs
Hime St 19 AGI)
Chiter Paoy de / % :
de Avdrade & g f,'.ifi}(u‘if |
Prossdente da Petvobras I it .
; i

Senhor Prosidente,
Com condinl gumprimetio, aprovelto o oporiisdade pars parabenizs- o podin e be el inan)
trabalho gue vem desenvalvendo u frente da Petrabiras
Por meia deste ¢ diante ox inumeras matécins soliciadag pelos meios de comumion o i
Petrobeas ampliars sous investimentos apunciando 5 construgio de 15 novis plitistorming, o qual pro
myestimento a cercn de USS6R bithoes, tundo vamo provisio de execugiio pars os prosiaos cineo ms,
que venhio solicrtar que sejo extudida o possibilidisde do envio da conutruglio de i dostes UL (T e

mumcipio do Rio Grande
Representado principalmente pelon Estileiros do Rio Grande ¢ S fosd do Norte, o ffolo

paucho possa prande capacidide podendo compriv o tempo de execugio ¢ tempo de taabuthio de oo

estalerro no Mundo
Rio Grande ¢ uma cidade portuiria com grande potencial no polo naval, preparadn pars o

construglo de platatormas, nossis comunidades acreditsram na industeis naval ¢ tembdm acreditg que 00
se qustifice empregar trabalhadores fora de nosso puds em detrimento dos trabulbadores brasileiron 1o
nio se trats somente de uma perds para o mdustei, mss sim todo o ambiente econdimico ¢ soc il

Dresta forma reforgo meu pedido para que tenhn um olhar expecin! i nossir regiio Sul em coped il

a cadade do Rio Grande.
Sem auns para o momento despego-me gi-s‘:u pela atenghio ¢ aguardo defetmento di preosont

solicitagdo,
Rio Grande 15 de Agosto 2022

Pastlo Raoded e

Vereador Republivanos




ey
&
WE§TADD DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

REQUERIMENTON® _ >27 (2022
PROTOCOLADO SOB N°_ 4,3 /2022
EM ;s /-7 /2022

Requer Urgéncia

Exmo. Sr. Presidente

O Vereador abaixo assinado, requer, apds ouvida a casa, na forma
regimental, autorizacdo para participar do 9° Encontro Brasileiro das Cidades
Histéricas Turisticas e Patrimonio Mundial, que acontecerd de 112 13 de agosto
na cidade de Diamantina/G.

Rio Grande, 25 de _;uiho de 2022.
\ }
\

u‘,
Vereador Mfgue] Degani
Partido P.%,}TRIOT&

Justificativa: Em plenario.,



ESTADO DO RIC GRANDE DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Oficion® /2022
lImo. St
Caio Paes de Andrade %?’ Ggfe3+d i
Presidente da Peirobras L tere "
Senhor Presidente, N

Com cerdial cumprimento, aproveito 2 oportunidade para parabeniza-lo pelo extraordinsrio
trabalho gue vem desenvolvendo 2 frente da Petrobras.

Por meio deste e diante as inGmeras maiérias noiiciadas pelos meios de comunicacio que a
Petrobras ampliara seus investimentos anunciando 2 construcdo de 15 noves plataformas, o qual prevé um
investimento a cerca de USS68 bilhGes. tendo come previsZo de execucio para 08 proximos ¢inco anos, é
que venho sol:citar que seja estudada 2 possibilidade do envio da construgio de um destes projetos para o
municinio do Rio Grande.

Representado principaimesie pelos Estaleiros de Rio Grande e S3o José do Norte, o Polo Naval
gaticho pessui grande capacidade podendo cumprir o tempeo de execugiio e tempo de trabalho de qualquer
estaleire no Mundo.

Rio Grande € uma cidade porfudria com grande potencial no polo naval, preparada para a
construcdo de plataformas, nossas comunidades acreditaram na industria naval e também acredita que nio
se justifica empregar trabalhadores fora de nosso pais em detrimento dos trabaihadores brasiieiros. Pois
ndo se trata somente de uma perda para a indistria, mas sim todo o ambiente econdmico ¢ social.

Desta forma reforco meu pedido para que tenha um othar especial a nossa regifio Sul em especial
a cidade do Rio Grande.

Sem mais para 0 momento despeco-ine grata pela atencdo e aguardo deferimento da presente
sohicitacdo.

Rio Grande 15 de Agosio 2022

lo feteon

. ey

—  Paule Roldao

Vereadora do MDB Vereador Republicanos
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NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

[ MPse-372 16056428401 1000123-00002 1 63-2022-4 53-YWIVAF-T 05246 |

" Emitida em: Competéncia: Codige de Verificagio:
N°: 2022/493 13108/2022 3 08:28:01 13/08/2022 70534B

DIAMANTE PALACE HOTEL LTDA
s : AVN SYLVIO FELICIO DOS SANTOS - SE, 1050,
"!}wmdﬂn 39.100-000 - SERRANO

{ { p oiwesdiet | DIAMANTINA-MG
. - |
| .
! CNPJ: 64.284.011/0001-23 Inscrigao Municipal: 00002163
| | Telefone: 03835311561 e-Mail; contatei@diamantepalace.com.br
" Tomador dos Servigos:
CARLOS MIGUEL DE FREITAS TEGARNI CPF; 276.515.080-T2
RUA RIO ARAGLALS, 30, Inscricio Municipal: Nao aplic, /| Quiro munie.
96.215-640 - PARQUE MARINHA Telefons:
RIO GRAMDE - RS e-Mail:

n.s,cr.mmm;audgﬁ,sgp,r,q,gg,pmﬂadng .
NOTA FISCAL REFERENTE A EER'\-"IGGS DE HOSPEDAGEM .

Clasmficﬂgao CH.ﬁE 2 ﬂ

S510-8/01 - Hoteis

Subitemn da Lista de Servigos LG 116/2003:

09.01 - Hospedagem de gqualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite
senvice, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneras; ocupagdo por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentacio e
gosjeta, quanda incluido no prego da didria, fica sujeito ao Imposto Sobre Semg:osjr

Eddlgu de Trlhutagﬁo do Munmipm - o
09,0055 - - ALOJAMENTO

Municipio de Prestagio dos Servigos [ Incidéncia do IS3QN:
3121603 - Diamantina

Natureza da Operagdo Tributdria: Tributacdo no Municipic Optante Pelo Simples Macional: Sim

Regime Especial de Tnbutag&n ME EFF - S|rnples Macional Incentivo Fiscal: Mao

Valnr dus Scmgoﬁ. RS 375,00 Valor dos Servigos: RS 375,00
{-) Descontos: RE 0,00 (-} Desconto Incondicionado: R% 0,00
{-) Retengoes Federais: R% 0,00 (-} Deducdes:; RE 0,00
{-) Outras Retengdes: RE 0,00 (=) Base de Calculo: RE 375,00
{-} 155 Retide na Fonte (Mao): Rs 0,00 (x) Aliquota: % 0,00
{=) Valor Liquido RS 375,00 (=} Valor do 155: FE 0,00

Profeitura Municipal de Dlama-'ltlna
Fua da Gldria, N® 384 - Cenfro

Cap: 39.100-000 - Diamantina - MG
Telefone: {38) 3531-8557

e-Mail: figscalizacaopmdig@gmail.com

$itlc.:.t Oficial do Municipio Para Fazer a Verificagio de Autenticidade Desta NFS-e: http:/www.diamantina.mg.gov.br!




RP3 - RECIEO PROVISORIO DE SERVICOS

14-08-22 070920 PROVISORY RECEIFT
Rua Gangahes Dias, 720 - Funclendrios - CEP. 30140-091 - Belo Honzants - TEL(31) 2106-2650 - FAX [31) 2108 2858 E-mail ha486 red@acor com br
NOME /| NAME: Carlos Miguel De Freitas Degani
COMPANHIA f COMPANY:
ENDERECOQ | ADDRESS: Rua Caramuru
Rio Grande RS 96211500
CPF: 27651509072
EMAIL: roldacrgi@hotmail.com RESERVAN 1103244
CHEGADA [ ARRIVAL:  13-08-22 SAIDA | DEPARTURE:  14-08-22 AR:
AGCT N: FO0196 M DE APARTAMENTO /| ROOM N: 1055 RPS N: 169053 SERIE: 1
DATATDATE | ' COD. TRANS. DESCRICAOT .E_EIESCR.‘PTI'ON VALOR TOTAL Y AJ_'-I_G_UNT ]
13-08-22 9109 Rede Shop Manual -188.47
13-08-22 9999 Diaria 179 50
13-08-22 7500 IS5 597
A Transportar: .00
Saldo R% 0.00 Total R% 188.47
Total Tributavel R% 188.47 5% Total ISS RS 9.42
X

ASSINATURA ! SIGNATURI

Conturda gue A micha responsablicode for asle RPS cantinga em wipar eranck-me respersdvel no caso S guis 4 pes
Besoesns acpi espocilicadas

| agres my Batility 1or ois bill is not vaved ABD agrea 1o b= hala parsonaly liabile ing e event that the indicabed parmon comRary ar sssacation fods o pay for amy par o fhe Tul seoend of thesn CHArpER

50A, Corpanhin 0U aRRGCRcan ndicads deo de BAGar paircsy Qu losalmaeks & o s

ibiz Bolo Horizonte Afonso Pana - Razio Secial: Hotelara Accor Brasil 5A- Bua Gangalves Olas, 720 - Funionarios LE
E-mail: hi488-reffaccor.com by
CHPJ: 00,967 B5201E9-88 = InscrighoMunicipal: 104 590009-5

P 307404051 - Belo Horizonte TEL{3) 2H08-2950



1608722, 14:58 Declaragio

www.cnm.org.br

<ZINM

CONFEDERACAD NACIONAL DE MUNICIFIDS

DECL AO

Declaramos para os devidos fins que o Sr(a). CARLOS MIGUEL DE FREITAS DEGANI , do
Municipio de Rio Grande/RS, participou do evento: 9° ENCONTRO BRASILEIRO DAS
CIDADES HISTORICAS TURISTICAS E PATRIMONIO MUNDIAL, realizado de 11 a 13 de
agosto, no periodo de 08:00 as 06:00, no(a) Praga Dr. Prado, 129 - Centro, em
Diamantina/MG.

Diamantina/MG, 16 de agosto de 2022.

Luciane Pa
Supervisora de Atendimento



GOVERNG DO ESTADRO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
CABINETE

Rio de Janeiro, 15 de Agosto de 2022,

DECLARACAO

Declare para os devidos fins, que o Exmo, Sr. Vereador Mipuel Degani,

compareceu a reunido no (abinete da Secretaria de Istado de Cultura e Economia
Cnativa do Estado do Rio de Janeiro no periodo vespertino do dia 15/08/2022 em

cumprimento a agenda.

oS5

Ana Carolina Garcia
Assessora de Gabinete

1D Funcional n® 510759-3

Av. Presidente Vargas, 1261 - Bairro Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20071-004
Telefone: - http://www.cultura.rj.gov.br/



FUNARJ

© presidemte d2 FUNARJ. Josf Roberto Gifford, recsben oz manhd desta segumda-felra, dia 15 de agosto
de 2022, 2 visita dos vereadores Lu Compizai Branca, do municipio do Rio Grande: Paule Roldio e Miguel
Degani, da Camara Muricipai do Rio Grande {RS) a2 sede da Fundacio Anita Maptuano de Ares do Estado
do Rio de Janeiro.

Fundaciio Anita Mantuano de Artes do Estado do Rio de Jancio
Rua da Alfandega, 91, 5° andar, Centro, Rio de Janeiro / RS
CEP: 20.070-970

www. funaricov.br




B & Recibo Provisério de Servico ( RPS )
= Niumero do RPS : 185471

N I
TTOLEL

Emitido em 16/08/2022 05:40  22.321182 Pagina 1 de 1
Riiitay : . _

PRESTADOR DQ SERVICC

Razfio Social : HOTEIS OK MACEDO LTDA

CHPJ 1 33.020.5510001-01
Endereco : FUA SENADOR DANTAS, 24

CEP: 20031-200
Municipio : RIO DE JANEIRD UF: RJ Tel © 2138049500
TOMADOR DO SERVICO
home : FAULD ROBERTO MARIN ROLDO
Empresa ; CNPJ -
Endereco : CEP. -
nUNICIpic UF -
E-mail : ADMINISTRACAGEHOTELOK COM.ER
Baze de calculo do I5S - 315,00 Valor do 1S5 - 45,75
Resumo

DIARD 300,00 1S5 1500

Outras InformagGes

RECIBO PROVISORIO DE SERVICOS - RPS. OBRIGATORIA A CONVERSAOD EM

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFE o
- NOTA CARIOCA EM ATE 10 nuae CONSULTE fitips fnotacarioca.rio.gov.br




e HOTEL OK
. £ RUA SENADOR DANTAS, 24
J RIO DE J&NFIDN CEP. 20031200
Tel: (21 J3B04-5%00 FAY (2134724800
g PABX, -
hoted O&

CNPJ: 33.020561/0001-01  LE- 78024801

MARIN ROLDO , PAULO ROBERTO
FREITAS DEGANI , CARLOS MIGUEL DE

Cédigo:

UH:
Adultos/Criancas;

Entrada;
Saida:
r 0Z2-T7ETEE

022-0321182

- 16/08/2022 05:42:58

405
20
14/08/2022 13:35:50
160872022 05:40:03

P

Resumo
DiARI 300,00 1SS 15,00 DEPOS 315,00

Agéncia. PARTICULAR - RESERVAS Posto Serv.
Grupo:

Obrigado pela preferércia e volte semprel
Thanks for choosing our Astel. We hope 1o see you soon.

Assinatura :

hitpthenna Fatelok com. br - EMAIL



CAMARA MUNIC!PAL DO RIO GRANDE

Estade do Ric (32 22 =

Funcional: 0001.0031.0001
Flemenio: 33390141400000000000
Winculo: 000100060

GESTAQ DO PODER LEGISLATIVO
Diarias no pais

Recurso Livre - Administracao Direta Municipal

i CNPJ 88582287 J_1".5
Sy o Enderecor  Rua Gane-z [imeap - 441 Predio CEP: 96.200-310
R g Telefone: (53) 3233-5300C Cidade: Fio Grande
i el Nota de Empenho _
MNamero Empenhio: Cspecie Data Emissao:
11 5[]!21_)22 n Ordinario 05/08/2022
Dotacao: 4
Orgao: 01 Carmara Municipal
Umdade: 001 Camara Municipal
Acao: 2008 MANUTENCAD DA ATIVIDADE LEGISLATIVA

Credor; 29491 - CARLOS MIGUEL DE FREITAS DEGAM]
Enderspo: Ruz Rio Araguaia - 30 Cidade: Rio Grande/RS
CPFICNPJ: 276 515.090-72 Teleforie: |53) 98405-1769,
(53)98405-1769, (53) 39967-176
Banco: BANCO DO ESTADD DO RIO GRANDE DO SUL 5.A, Agéncia: 330 Conta:  35191704-04
Dotacio Inicial; 150.000,00 Empenhade Anter,: 64 875,01
Suplemeantado: 0.00 Valor deste Empenho: 120000
Anulado (-): 0,00 Total {B): 66.175,01
Total (A) _ 150.000,00 - Saldo (A -B): 83.825,0
Frocesso Licitagao. Dala do Processo:
Modalidade: Momern do Contrato:
Moamera do Frocesso: Contrato Aditivo:
_____ Valor deste Empenho: 1.200,0

Historico

0,5 digria a ser paga ao Vereador, de forma a cobrir despesas na cidade de Porto Alegre/RS, com embargue/desembargue em
aeronave, no aeroporio daguela localidade e 6,0 didrias & serem pagas para cobrir despesas nas cidades de Diamaniinafinas
Gerais e Rio de Janeiro/H.J, dias 10,11,12,13,14,15 & 16 de agosto de 2.022, onde em Comissao pariciparad do S¢ ENCONTRO
BRASILEIRG DAS CIDADES HISTORICAS TURISTICAS E PATRIMONIO MUNDIAL, em Diamantina, de 11 ate 13/08/2.022,
buscando avangar na Politica Nacional de Gestao Turislica do Patrimdnic Mundial, formalizada por meio do Decrelo 8.783, que
dispGe sobre a Politica Nacional e Turismo para desenvolver, ordenar e promover o segmentos turisticos relacionados ao
Patriménio Mundial Cultural & Natural do Brasil (Requerimento n. 387/2.022 & Protocolo n. 4923 em 25/07/2 022} Requerimento n.
365/2.022 e Protocolo n.4.607 em 06/07/2.022) e na Sede Malriz da Petrobras no Rio de Janeiro, buscardo a inclusdo de nosso
Municipio, como wm dos construtores das proximas plataformas previstas para o periodo de cinco anos, conforme matéria
publicizada por Flavia Marinho no CPG Click Petroleo e Gas no dia 26 de novemnbro de 2.021(Requerimenio n.627/2.021 & Proloco
n.10.419 de 01 de dezembro de 2.021}{Complementacio empenho de n.1120/2022, cfe.Resolugde de Plenario n 003f2022).-

Fica empenhada a importancia de; 1.200,00
[ UM MIL E DUZENTOS REAIS A

Vagner L %ﬂ”mﬁ’*

Driret 1.
Camara Mumcm
i o
PURETOD AL

ORDEM DE PAGAMENTO

E ! !

D4 MES

Tan0 | ORDENADOR DE PAGAMENT

RECIBO
RECEBEMUS DA CAMARA MUNICIPAL/OO0 RID GRANDE O VALOFR
TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPBENHC, PELO QUAL, DAMOS
PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITAGAQ",

EM ! I
DIA  MES

AN

ASSINATURA, M DOCUMENTS



. )
| CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
1 L Eatado do Rio Grande do Sul
S CNPJ £0 584 981/0001-75
L;%}'hr, Enderecy  Rua General Vilorine - 441 Predio CEP: 06.200-310
w Telefone.  {53) 3233-8500 Cidade: Rig Grande
Nota de Empenho
Mumero Empenho; Espécie: Data Emissao;
1120/2022 Ordinario 02/08/2022
Dotagao: 4
Orgao: 01 Camara Municipal
Unidade: 001 Camara Municipal
Acag: 2006 MANUTENGAD DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional; (001.0031.0001 GESTAC DO PODER LEGISLATIVO
Flementa: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 00010000 Recurso Livre - Administragio Direta Municipal
Credor: 29491 - CARLOS MIGUEL DE FREITAS DEGANI
Endereco: Rua Rio Araguaia - 30 Cidade: Rio Grande/R3
CPEICNPJ: 276.515.090-72 Telefone: (53) 98405-1768,
{53)98405-1769, (53) 885671769
‘Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S A. Agéncia: 330 Conta: 35191704-04
Dotagao Imcil: 150.000,00 Empenhado Anter.: £7.945,00
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho 2.880,00
Anulado (-} 0,00 Total (B): 50.855,00
Total (A) 150.000,00 ) Saldo (A - B} 89.115.00
Processo Licilacdo: [Drata do Processo:
Modaligade: Momieng do Contrato:
Marmers do Processo: Contrato Adilive.
Valor deste Empenho: 2.890,0(
Histérico - |
0,5 diaria @ ser paga 2o Vereador, de forma 2 cobrir despesas na cidade de Porto Alegre/R5, com embarquel/desembarque em
aeronave, no asroporio daquela localidade e 6,0 digrias a serem pagas para cobrir despesas nas cidades de DigmantinaMinas
Gerais e Rip de Janeiro/RJ, dias 10,11,12,13,14 15 e 16 de agosto de 2.022, onde em Comissao participara do 9o ENCONTRO
BRASILEIRO DAS CIDADES HISTORICAS TURISTICAS £ PATRIMONIO MUNDIAL, em Diamantina, de 11 ate 13/08/2.022,
buscando avancar na Politica Nacional de Gestao Turistica do Patriménio Mundial, formalizada por meio do Decrefo 3.763, que
dispie sobre a Politica Nacional e Turismao para desenvolver, ordenar e promaver os segmentos turisticos relacionados ao
Patriménio Mundial Cultural e Natural do Brasil (Requerimento n. 387/2.022 e Erotocelo n.4823 em 25/07/2.022)(Requerimento n.
465/2.022 & Protocolo n.4.607 em 06/07/2.022) e na Sede Matriz da Petrobras no Rio de Janeiro, buscar&o a inclusdio de nosso
Municipio, comeo um dos construtores das proximas plataformas previstas para o periodo de cinco anos, conforme matéria
publicizada por Flavia Marinho no CPG Click Petroles e Gas no dia 26 de novembro de 2 021(Reguerimento n.627/2.021 e Protocok
n.10.419 de 01 de dezembro de 2.021}.-
Fica empenhada a imﬂggrt;,‘;;ﬁ::ia de: R3S 2.890,00
[ DOIS MIL E unmgﬁgﬁs E NOVENTA REAIS |

o

ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE AD FAVORECIDO O VALOR ACIMA
FROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENH:
‘ Vereador,

¥

CIFICADD

\ i P
A00R DE DESPESA | Chma ; .
Megiei {':ér:f Cocze EM / i \ g s 7 doRio Granee
Contgllor CRZ RS-AT936I0 DIA  MES  ANO ORDENADOR DE PAGAMENTC
2 [ASNAT < et ded ntzelnfadd
: Vi G RECIED
o CONTADOR RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL B0 RIO GRANDE O VALOR
; | findeia $oalor: TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
I\ | fdenien fagistativs PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITACAC"
II P :.'-.'r-.l- Muw:f
B .. IE EM ! !
e Vagner L&} v:-ir HFO rl i
D et Gl i - DA MES ANC

Ciamars Municipal do ik, rl"ﬁ-
e e ———— ASSINATURA N° DOCUMENTO




CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Estado do Rio Grande do Sul

GNP 80 584 981/0001-TH

Erderece Rua Gencral Viloring - 441 Predio CEP: 96.200-310
Telefone: (%3 3233-8500 Cidade: Rip Grande

Nota de Empenho
Mumero Empenho. Espécie: Data Emissao:

1120/2022 Ordinario 02/08/2022
Dotagio’ 4

Orgao: ™M Camara Municipal
Unidade: 001 Camara Municipal
Acor 2008 MANUTENGCAD DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcienal: 0001.0031.0001 GESTAQ DO PODER LEGISLATIVG
Elementa: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 00010000 Recurso Livre - Administragao Direta Municipal
Credor: 29491 - CARLOS MIGUEL DE FREITAS DEGANI

Enderego; Rua Rio Araguaia - 30 Cidade: Rio Grande/RS

CPFICNP): 276.515.090-72 Telefone: (53) 98405-1769,
(53)98405-1769, (53) 99967-1769

Banco: BANCO DO ESTADO DO RIC GRANDE DO SUL 5.4 Agéncia: 330 Conta:  35191704-04
Dotacao Inicial: 150.000.00 Empenhado Anter.: 57.995,00
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 2.880,00

Anulado {-): 0,00 Total (B 60.555,00

Tuotal (A) 150.000,00 Saido (A -B) | 89,115,000
Processo Licitagho: Data do Processo; N
Modalidade: Nameroe do Contrato:
mMumera do Processo, Conirato Adilivo:

Valor deste Empenho: 2.890,00

Histarico

0.5 didria a ser paga ao Vereador, de forma a cobrir despesas na cidade de Porto Alegre/RS, com embargue/desembarque em
aeronave, no aeroporio daquela localidade e 6,0 didrias a serem pagas para cobrir despesas nas cidades de Diamantina/Minas
Cierais e Rio de Janeira/RJ, dias 10,11,12.13.14,15 e 16 de agosto de 2.022, onde em Comissdo participard do 9o ENCONTRO
BRASILEIRO DAS CIDADES HISTORICAS TURISTICAS E PATRIMONIO MUNDIAL, em Diamantina, de 11 até 13/08/2.022,
buscando avangar na Politica Nacional de Gestao Turistica do Patrimanio Mundial, formalizada por meio do Decreto 8.763, que
dispie sobre a Politica Nacional e Turismo para decenvolver, ordenar & promover 05 segmentos turisticos relacionados ao
Patriménio Mundial Cultural e Natural do Brasil (Requenmento n, 287)7 022 e Protocolo n.4923 em 25/07/2 022)(Requerimento n.
365/2.022 & Protocolo n.4.607 em 06/07/2.022) e na Sede Matriz da Petrobras no Rio de Janeiro, buscaro a incluséo de nosso
Municipio, como um dos construtores das proximas plataformas previstas para o periodo de cinco anos, confarme matéria
publicizada por Flavia Marinho no CPG Click Petroleo e Gas no dia 26 de novemnbro de 2.021(Reguerimento n.627/2.021 e Protocolc
n.10.41% de 01 de dezembro de 2.021).-

Fica empenhada a importaricia de: R$ 2.890,00
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